
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження оновленого складу редакційної колегії Вісника 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія “Соціологічні 

дослідження сучасного суспільства: методологія, теорія, методи”» 
від ЗО вересня 2019 року, протокол № 9.

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи А. В. 
Пантелеймонова, Вчена рада університету ухвалила:

1. Затвердити оновлений склад редакційної колегії Вісника Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія «Соціологічні дослідження 
сучасного суспільства: методологія, теорія, методи».

Редакційна колегія:

Головний редактор:
Сорока Юлія Георгіївна -  докторка соціологічних наук, професорка, кафедра соціології 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна.
Відповідальний редактор:
Сокурянська Людмила Георгіївна -  докторка соціологічних наук, професорка, 
завідувачка кафедри соціології Харківського національного університету імені В. Н. 
Каразіна.
Технічний редактор:
Остроухова Анна Сергіївна -  фахівець І категорії, Харківський національний 
університет імені В. Н. Каразіна.

Члени редакційної колеги:
Бакіров Біль Савбанович -  доктор соціологічних наук, професор, академік НАН 
України, ректор Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна; 
Батаєва Катерина Вікторівна -  докторка філософських наук, доцентка, професорка 
кафедри соціології Харківського гуманітарного університету «Народна українська 
академія»;
Голіков Олександр Сергійович -  кандидат соціологічних наук, доцент, кафедра 
соціології Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;
Зелінська Марія -  докторка гуманітарних наук в галузі соціології, професорка, Інститут 
соціології Університету Зеленої Гури, Польща;
Клочко Маріанна -  докторка філософії в галузі соціології, професорка кафедри 
соціології, Державний університет штату Огайо, США;



Лисиця Надія Михайлівна -  докторка соціологічних наук, професорка, кафедра 
економіки та меркетингу Харківського національного економічного університету імені 
С. Кузнеця;
Мусієздов Олексій Олександрович -  доктор соціологічних наук, професор, кафедра 
соціології Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;
Ніколаєвська Алла Михайлівна -  кандидатка соціологічних наук, доцентка, кафедра 
соціології Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна; 
Ніколаєвський Валерій Миколайович -  кандидат філософських наук, доцент, кафедра 
соціології Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;
Пилипенко Валерій Євгенович -  доктор соціологічних наук, професор, головний 
науковий співробітник відділу історії та теорій соціології Інституту соціології НАН 
України, Київ;
Ротман Давид Генрихович -  доктор соціологічних наук, професор, Білоруський 
державний університет, Мінськ, Республіка Білорусь;
Рущенко Ігор Петрович -  доктор соціологічних наук, професор, кафедра соціології та 
політології Національного технічного університету «Харківський політехнічний 
інститут»;
Сердюк Олексій Олександрович -  кандидат соціологічних наук, заступник завідувача 
науково-дослідної лабораторії з проблем протидії злочинності Харківського 
національного університету внутрішніх справ;
Щудло Світлана Андріївна -  докторка соціологічних наук, професорка, завідувачка 
кафедри правознавства, соціології та політології Дрогобицького державного 
педагогічного університету імені Івана Франка.

2. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна

Термін виконання: до 07.10.2019

Відповідальний: І. М. Дончик


